10
11
12
13
14

15

16

17
18

19

20

21

22
23

24

25
26
27

28

29

30

31
32
33
34

35

36
37
38

39

40

41

42

43

44

45

Data

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

23-12-2025
23-12-2025
23-12-2025
23-12-2025
23-12-2025
23-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

23-12-2025
23-12-2025

23-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025
22-12-2025

22-12-2025

23-12-2025
23-12-2025
22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

23-12-2025

23-12-2025
23-12-2025
23-12-2025
23-12-2025

23-12-2025

23-12-2025
23-12-2025
23-12-2025

23-12-2025

23-12-2025

23-12-2025

23-12-2025

23-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

Testata/Emittente

Shipmag.It
Informare.It
Shippingitaly.It

Informare.It

Messaggeromarittimo.It

Informazionimarittime.Com

Shippingitaly.It

Shipmag.It

18+24 Il Sole 24 Ore

1+11
11
1
1+2
1+7

14

1/3
10/12
12/13
13/14

5/6

6/8
8/10
21

1+8
24
35

15

Il Secolo XIX
Il Secolo XIX

La Repubblica - Ed. Genova
La Repubblica - Ed. Genova
La Repubblica - Ed. Genova

Shippingitaly.It

Shippingitaly.It

Avvenire
Il Giornale

Informazionimarittime.Com

Informare.It

Informare.It

Informare.It
Informare.It

Informare.It

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
Il Secolo XIX - Ed. La Spezia

Shipmag.It

Informare.It
Informare.It

Lloyd's List

Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List
Lloyd's List

Il Giornale

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
La Repubblica
Shipmag.It
Shipmag.It

Shipmag.It

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 23/12/2025

Articolo/Trasmissione Rubrica
Grimaldi traccia la linea: Guardiamo al 2026 con coraggio dopo un ottimo Armatori e flotta
anno italiana
Saipem si aggiudica un contratto EPCI offshore in Qatar @arlril;?]taon € flotta
Entrera’ nella flotta Grendi la prossima nave in costruzione al cantiere Visentini iAtarlriT;itaon € fiotta
. . . g . Armatori e flotta
A giugno il gruppo Grendi si dotera' di una quinta nave ro-ro italiana
Grendi rafforza la flotta: in arrivo la quinta nave Ro-Ro dai cantieri Visentini @ar:;;it:n  flotta
Per il Gruppo Grendi nuovo anno con l'arrivo della quinta nave iAtarIri];ar]]taorl € fiotta
Liberty Lines riprende il timone: revocate le misure interdittive @arlrir;itaon € fiotta
La formazione come leva per la crescita del settore Lavoro_ €
formazione
Il governo vara la riforma del sistema dei porti (F. Landolfi) Notizie dai porti
Varata la riforma dei porti (A. Quarati) Notizie dai porti
1l nodo dei privati e il ruolo delle Authority (S. Gallotti) Notizie dai porti
Liguria, male il Pil nel 2024 "Meglio il 25" (M. Lignana) Notizie dai porti
Porti, legge varata Il Pd: "Burocrazia e accentramento” Notizie dai porti
Psa e Authority la pace sui moli con stop ai ricorsi (M. Preve) Notizie dai porti

Dal Consiglio dei Ministri ok al Ddl riforma portuale: il riassunto delle misure
previste

Piena operativita' per il porto di Ravenna: insediato il nuovo Comitato di
gestione

1l Governo lancia la societa' "Porti d'Italia Spa" Notizie dai porti
Cdm, ok alle conferme di Carbone e Alesse Notizie dai porti
Porti d'Italia Spa, il Consiglio dei Ministri ha approvato la riforma degli scali
marittimi

A Global Ports Holding e Ocean Platform Marinas il nuovo terminal crociere del
porto di Siviglia

Africa Global Logistics progettera’ e realizzera' tre banchine nel nuovo porto
tanzaniano di Bagamoyo

La FMC prospetta la possibile chiusura dei porti statunitensi alle navi spagnole Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Roberto Petri €' il nuovo presidente dell’Associazione dei Porti Italiani Notizie dai porti
Via libera del governo allo schema di disegno di legge sulla governance Notizie dai porti
portuale

Atlante consegnata alla Marina Nave Etna verso I'Arsenale Cantieri Navali
Festa in cantiere. Ecco il pattugliatore per I'Indonesia Cantieri Navali

Fincantieri consegna la Ppa Kri Brawijaya-320 alla Marina militare indonesiana  Cantieri Navali
Fincantieri consegna la seconda multipurpose combat ship alla Marina Militare

. ; Cantieri Navali
indonesiana
Wartsila vende la divisione Gas Solutions alla societa' tedesca di private equity Cantieri Navali
Mutares
The week in newbuildings: MSC Cruises and Wan Hai Lines drive wave of Croci

. rociere
high-value orders
Shipping in 2026 and beyond: the future isn't what it used to be Containers
Container spot rates up across the board, led by Asia-Med strength Containers
Greeks to the fore in year of the feeder Containers

MOL names new president in planned succession and signs VLGC charters Containers
US steps up Venezuela blockade as more shadow fleet tankers ar e

intercepted Tankers
Outlook 2026: LNG: Sector to find firmer floor in 2026, but real recovery stili Gas e LNG
years away
Outlook 2026: LPG: The good, the bad and the geopolitics Gas e LNG
Lettere - Manca pero' la condanna del comandante della nave (A. Parodi) E;L;?ggdo dello
In calo export e produzione Elettricita' ancora cara (N. Picchio) E;Lg;ggdo dello
Batterie, Comau investe 50 milioni in ricerca (F. Greco) Dal mondo dello
shipping
Ok finale al Testo unico Iva: sara' in vigore dal 2027 (B. Santacroce,S. Ficola) E;Lg?ggdo dello
Gli Usa varano la flotta d'oro un segnale a Cina e Venezuela (P. Mastrolill) sDr?iLg;ggdo dello
Msc entra nel progetto del nuovo porto di Bagamoyo in Tanzania E;nggdo dello
Il dilemma di Suez Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello

Imec e il Mediterraneo: la nuova dorsale della logistica -
shipping



46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68
69
70

71

72
73

74

75
76

77

78
79
80
81
82
83

84

85
86
87

88
89

90

Data
22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

23-12-2025

23-12-2025

23-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025
23-12-2025
23-12-2025

23-12-2025

23-12-2025
23-12-2025

23-12-2025

23-12-2025
23-12-2025

23-12-2025

23-12-2025
23-12-2025
23-12-2025
23-12-2025

Pag.

1+19
1+3

18
1+8/9

49

1+21
1+19

6

11

33

37
1+5

Testata/Emittente

Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Informazionimarittime.Com
Lloyd's List

Lloyd's List
Informare.It
Informazionimarittime.Com
Messaggeromarittimo.It

Messaggeromarittimo.It
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

La Repubblica
La Repubblica

La Repubblica

La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica - Ed. Genova

23-12-2025 1+10/1 La Stampa
23-12-2025 1+14/5 La Stampa

23-12-2025

23-12-2025
23-12-2025
23-12-2025
23-12-2025

6

15
16
26
27

La Stampa

La Stampa
La Stampa
La Stampa

La Stampa

23-12-2025 1+2/3 Il Fatto Quotidiano

23-12-2025

2

Il Foglio

Articolo/Trasmissione

La nuova stagione dellintermodalita’ italiana

Lautostrada liquida tra Italia e Balcani

LEuropa da' il via al Sustainable Transport Investment Plan

LItalia punta a crescere con nuovi investimenti

Marocco, Tunisia e Turchia, i nuovi campioni del trasporto mediterraneo
Messina (Assarmatori): Piu' armonia tra le regole europee per il Mediterraneo
Project Cargo, sfide sempre piu' complesse per il trasporto speciale

Salerno Container Terminal ha raggiunto il traguardo dei 400.000 teu

Short sea shipping, tutti i numeri degli investimenti

Venezia cuore dEuropa. Gasparato: Numeri in crescita per gli scali, un ruolo
piu’ forte per lautomot

Consegnata da Fincantieri la nave Kri Prabu Siliwangi-321 alla Marina Militare
Indonesiana

Entrata nella flotta Windstar Cruises la nuova Star Seeker

I porti di Genova, La Spezia e Salerno sempre piu' interconnessi alle linee
container globali

Salerno Container Terminal supera il traguardo dei 400mila Teu annuali
Un altro rimorchiatore consegnato in Sicilia a Boluda-Medtug

Utile e risultati record per Carnival Corporation nel 2025

Muggiano, Fincantieri consegna alla Marina indonesiana una multipurpose
combat ship

Shipping lenders partying like its 2007, experts warn

IN OTHER NEWS

Sottoscritto il rinnovo del contratto di lavoro per i dirigenti di aziende di
trasporti e logistica

Salerno Container Terminal taglia il traguardo dei 400 mila TEU
Economia italiana, fine 2025 in chiaroscuro

Fincantieri consegna la PPA all'Indonesia

Formazione, alleanza tra Gruppo 24 ORE e Digit'Ed

Irpef, sanatorie, Tobin tax e pacchi: la manovra arriva al voto di fiducia (G.
Trovati,M. Mobili)

Investimento Tfr neo assunti con il meccanismo "life cycle” (G. Pogliotti,L.
Serafini)

Imprese del Piemonte, piu’ fiducia per il 2026 (F. Greco)
Liti sulla Manovra Salari e Authority: i ritocchi del Colle (C. Voltattorni)

Int. a C. Capasa: "Moda, tutelare il made in Italy Ora regole chiare per le
filiere" (E. Capozucca)

Int. a A. Bernini: Bernini: "Avanti su Medicina ecco le modifiche" (V. Giannoli)
Ce' Alaa Faraj tra i graziati di Mattarella (C. Vecchio)

Altro schiaffo alle pensioni addio a Opzione donna "Per noi non c'e’ piu' nulla"
(V. Conte)

Decreto armi verso I'ok restano gli aiuti militari (G. Cerami)

Dazi cinesi sui formaggi europei Italia e Francia le piu' colpite (R. Amato)
Tim, la conversione funziona mercato e azionisti dicono si' (S. Bennewitz)
"Rifugiati”, dormono in strada (E. Manna)

Manovra, bufera sui lavoratori sottopagati (L. Monticelli)

Quei fronti opposti su Askatasuna che non aiutano la Torino fragile (A. Joly)

Decreto sulle armi, la tregua di Natale Meloni: "La pace si protegge con la
forza" (F. Malfetano)

Int. a P. Zangrillo: "Quello era un centro eversivo Non si dialoga con i violenti"
(G. Ricci)

Le grazie del Presidente (P. Sapegno)

Dazi ai formaggi europei Dalla Cina aumenti fino al 42,7% sull'import (L.
Lamperti)

Oro, argento e platino: nuovi record I metalli preziosi Re dei mercati (C. Luise)
Mattarella manda indietro 5 norme con l'anti-poverta’ (M. Palombi)

MOBILITA' - ANFIA E UNRAE PER DIFENDERE L'’AUTO EUROPEA (A.
Catapano)

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano



N.
91

92
93
94

95

96

97
98
99

Data
23-12-2025

23-12-2025
23-12-2025
23-12-2025

23-12-2025

23-12-2025

23-12-2025
23-12-2025
23-12-2025

100 23-12-2025

101 22-12-2025

Pag.

6/7

14/15
24
25

1+7

17

1+2/3
22
1+3

Testata/Emittente
Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria
(Il Giornale)

Il Messaggero

La Notizia (Giornale.It)
Libero Quotidiano
Secolo D'Italia

Informazionimarittime.Com

Informazionimarittime.Com

Articolo/Trasmissione

Manovra, oggi primo si' Un testo concentrato su lavoratori e famiglie (G. De
Francesco)

Cambio sesso, arriva la stretta: i medici zittiscono le lobby (M. Sorbi)
Confindustria ancora profeta di sventura Ma scorda gli scioperi (C. Conti)
Tim, dopo le risparmio la fase due del rilancio (M. Astorri)

CONFINDUSTRIA: "CONTINUEREMO A INVESTIRE SULLA NOSTRA
CAPACITA' DI FARE SISTEMA"

Cina, attacco al latte e ai formaggi Ue: maxi dazi in risposta alla stretta
sull'auto (F. Pacifico,G. Rosana)

Industria in crisi Giu' I'export e la produzione (R. Malito)

Investimenti e fiducia: l'industria non molla (S. Iacometti)

Turismo record nel 2025: 476 milioni di turisti spingono il Pil (L. Albano)
Costo del lavoro, Confetra: "Le nuove tabelle ministeriali garantiscono
trasparenza"

Dirigenti autotrasporto e logistica, Confetra sottoscrive il Ccnl con
Manageritalia

Rubrica
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Trasporti

Trasporti



