

Sommaario Rassegna Stampa Ricerca del 23/12/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	22-12-2025	--	Shipmag.It	<i>Grimaldi traccia la linea: Guardiamo al 2026 con coraggio dopo un ottimo anno</i>	Armatori e flotta italiana
2	22-12-2025	--	Informare.It	<i>Saipem si aggiudica un contratto EPCI offshore in Qatar</i>	Armatori e flotta italiana
3	22-12-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Entrera' nella flotta Grendi la prossima nave in costruzione al cantiere Visentini</i>	Armatori e flotta italiana
4	22-12-2025	--	Informare.It	<i>A giugno il gruppo Grendi si dotera' di una quinta nave ro-ro</i>	Armatori e flotta italiana
5	22-12-2025	--	Messaggeromarittimo.It	<i>Grendi rafforza la flotta: in arrivo la quinta nave Ro-Ro dai cantieri Visentini</i>	Armatori e flotta italiana
6	22-12-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Per il Gruppo Grendi nuovo anno con l'arrivo della quinta nave</i>	Armatori e flotta italiana
7	22-12-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Liberty Lines riprende il timone: revocate le misure interdittive</i>	Armatori e flotta italiana
8	22-12-2025	--	Shipmag.It	<i>La formazione come leva per la crescita del settore</i>	Lavoro e formazione
9	23-12-2025	18+24	Il Sole 24 Ore	<i>Il governo vara la riforma del sistema dei porti (F. Landolfi)</i>	Notizie dai porti
10	23-12-2025	1+11	Il Secolo XIX	<i>Varata la riforma dei porti (A. Quarati)</i>	Notizie dai porti
11	23-12-2025	11	Il Secolo XIX	<i>Il nodo dei privati e il ruolo delle Authority (S. Gallotti)</i>	Notizie dai porti
12	23-12-2025	1	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Liguria, male il Pil nel 2024 "Meglio il '25" (M. Lignana)</i>	Notizie dai porti
13	23-12-2025	1+2	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Porti, legge varata Il Pd: "Burocrazia e accentramento"</i>	Notizie dai porti
14	23-12-2025	1+7	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Psa e Authority la pace sui moli con stop ai ricorsi (M. Preve)</i>	Notizie dai porti
15	22-12-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Dal Consiglio dei Ministri ok al Ddl riforma portuale: il riassunto delle misure previste</i>	Notizie dai porti
16	22-12-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Piena operativita' per il porto di Ravenna: insediato il nuovo Comitato di gestione</i>	Notizie dai porti
17	23-12-2025	10	Avvenire	<i>Il Governo lancia la societa' "Porti d'Italia Spa"</i>	Notizie dai porti
18	23-12-2025	26	Il Giornale	<i>Cdm, ok alle conferme di Carbone e Alesse</i>	Notizie dai porti
19	23-12-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Porti d'Italia Spa, il Consiglio dei Ministri ha approvato la riforma degli scali marittimi</i>	Notizie dai porti
20	22-12-2025	--	Informare.It	<i>A Global Ports Holding e Ocean Platform Marinas il nuovo terminal crociere del porto di Siviglia</i>	Notizie dai porti
21	22-12-2025	--	Informare.It	<i>Africa Global Logistics progettera' e realizzerà tre banchine nel nuovo porto tanzaniano di Bagamoyo</i>	Notizie dai porti
22	22-12-2025	--	Informare.It	<i>La FMC prospetta la possibile chiusura dei porti statunitensi alle navi spagnole</i>	Notizie dai porti
23	22-12-2025	--	Informare.It	<i>Roberto Petri e' il nuovo presidente dell'Associazione dei Porti Italiani</i>	Notizie dai porti
24	22-12-2025	--	Informare.It	<i>Via libera del governo allo schema di disegno di legge sulla governance portuale</i>	Notizie dai porti
25	23-12-2025	18	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>Atlante consegnata alla Marina Nave Etna verso l'Arsenale</i>	Cantieri Navali
26	23-12-2025	18	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>Festa in cantiere. Ecco il pattugliatore per l'Indonesia</i>	Cantieri Navali
27	22-12-2025	--	Shipmag.It	<i>Fincantieri consegna la Ppa Kri Brawijaya-320 alla Marina militare indonesiana</i>	Cantieri Navali
28	22-12-2025	--	Informare.It	<i>Fincantieri consegna la seconda multipurpose combat ship alla Marina Militare indonesiana</i>	Cantieri Navali
29	22-12-2025	--	Informare.It	<i>Wartsila vende la divisione Gas Solutions alla societa' tedesca di private equity Mutares</i>	Cantieri Navali
30	23-12-2025	14	Lloyd's List	<i>The week in newbuildings: MSC Cruises and Wan Hai Lines drive wave of high-value orders</i>	Crociere
31	23-12-2025	1/3	Lloyd's List	<i>Shipping in 2026 and beyond: the future isn't what it used to be</i>	Containers
32	23-12-2025	10/12	Lloyd's List	<i>Container spot rates up across the board, led by Asia-Med strength</i>	Containers
33	23-12-2025	12/13	Lloyd's List	<i>Greeks to the fore in year of the feeder</i>	Containers
34	23-12-2025	13/14	Lloyd's List	<i>MOL names new president in planned succession and signs VLGC charters</i>	Containers
35	23-12-2025	5/6	Lloyd's List	<i>US steps up Venezuela blockade as more shadow fleet tankers are intercepted</i>	Tankers
36	23-12-2025	6/8	Lloyd's List	<i>Outlook 2026: LNG: Sector to find firmer floor in 2026, but real recovery still years away</i>	Gas e LNG
37	23-12-2025	8/10	Lloyd's List	<i>Outlook 2026: LPG: The good, the bad and the geopolitics</i>	Gas e LNG
38	23-12-2025	21	Il Giornale	<i>Lettere - Manca pero' la condanna del comandante della nave (A. Parodi)</i>	Dal mondo dello shipping
39	23-12-2025	1+8	Il Sole 24 Ore	<i>In calo export e produzione Elettricità ancora cara (N. Picchio)</i>	Dal mondo dello shipping
40	23-12-2025	24	Il Sole 24 Ore	<i>Batterie, Comau investe 50 milioni in ricerca (F. Greco)</i>	Dal mondo dello shipping
41	23-12-2025	35	Il Sole 24 Ore	<i>Ok finale al Testo unico Iva: sara' in vigore dal 2027 (B. Santacroce, S. Ficola)</i>	Dal mondo dello shipping
42	23-12-2025	15	La Repubblica	<i>Gli Usa varano la flotta d'oro un segnale a Cina e Venezuela (P. Mastrolilli)</i>	Dal mondo dello shipping
43	23-12-2025	--	Shipmag.It	<i>Msc entra nel progetto del nuovo porto di Bagamoyo in Tanzania</i>	Dal mondo dello shipping
44	22-12-2025	--	Shipmag.It	<i>Il dilemma di Suez</i>	Dal mondo dello shipping
45	22-12-2025	--	Shipmag.It	<i>Imec e il Mediterraneo: la nuova dorsale della logistica</i>	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmisssione	Rubrica
46	22-12-2025	--	Shipmag.It	<i>La nuova stagione dell'intermodalità italiana</i>	Dal mondo dello shipping
47	22-12-2025	--	Shipmag.It	<i>L'autostrada liquida tra Italia e Balcani</i>	Dal mondo dello shipping
48	22-12-2025	--	Shipmag.It	<i>LEuropa da' il via al Sustainable Transport Investment Plan</i>	Dal mondo dello shipping
49	22-12-2025	--	Shipmag.It	<i>L'Italia punta a crescere con nuovi investimenti</i>	Dal mondo dello shipping
50	22-12-2025	--	Shipmag.It	<i>Marocco, Tunisia e Turchia, i nuovi campioni del trasporto mediterraneo</i>	Dal mondo dello shipping
51	22-12-2025	--	Shipmag.It	<i>Messina (Assarmatori): Più armonia tra le regole europee per il Mediterraneo</i>	Dal mondo dello shipping
52	22-12-2025	--	Shipmag.It	<i>Project Cargo, sfide sempre più complesse per il trasporto speciale</i>	Dal mondo dello shipping
53	22-12-2025	--	Shipmag.It	<i>Salerno Container Terminal ha raggiunto il traguardo dei 400.000 teu</i>	Dal mondo dello shipping
54	22-12-2025	--	Shipmag.It	<i>Short sea shipping, tutti i numeri degli investimenti</i>	Dal mondo dello shipping
55	22-12-2025	--	Shipmag.It	<i>Venezia cuore d'Europa. Gasparato: Numeri in crescita per gli scali, un ruolo più forte per lautomot</i>	Dal mondo dello shipping
56	22-12-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Consegnata da Fincantieri la nave Kri Prabu Siliwangi-321 alla Marina Militare Indonesiana</i>	Dal mondo dello shipping
57	22-12-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Entrata nella flotta Windstar Cruises la nuova Star Seeker</i>	Dal mondo dello shipping
58	22-12-2025	--	Shippingitaly.It	<i>I porti di Genova, La Spezia e Salerno sempre più interconnessi alle linee container globali</i>	Dal mondo dello shipping
59	22-12-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Salerno Container Terminal supera il traguardo dei 400mila Teu annuali</i>	Dal mondo dello shipping
60	22-12-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Un altro rimorchiatore consegnato in Sicilia a Boluda-Medtug</i>	Dal mondo dello shipping
61	22-12-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Utile e risultati record per Carnival Corporation nel 2025</i>	Dal mondo dello shipping
62	23-12-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Muggiano, Fincantieri consegna alla Marina indonesiana una multipurpose combat ship</i>	Dal mondo dello shipping
63	23-12-2025	3/5	Lloyd's List	<i>Shipping lenders partying like its 2007, experts warn</i>	Dal mondo dello shipping
64	23-12-2025	15	Lloyd's List	<i>IN OTHER NEWS</i>	Dal mondo dello shipping
65	22-12-2025	--	Informare.It	<i>Sottoscritto il rinnovo del contratto di lavoro per i dirigenti di aziende di trasporti e logistica</i>	Dal mondo dello shipping
66	22-12-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Salerno Container Terminal taglia il traguardo dei 400 mila TEU</i>	Dal mondo dello shipping
67	22-12-2025	--	Messaggeromarittimo.It	<i>Economia italiana, fine 2025 in chiaroscuro</i>	Dal mondo dello shipping
68	22-12-2025	--	Messaggeromarittimo.It	<i>Fincantieri consegna la PPA all'Indonesia</i>	Dal mondo dello shipping
69	23-12-2025	1+19	Il Sole 24 Ore	<i>Formazione, alleanza tra Gruppo 24 ORE e Digit'Ed</i>	Primo piano
70	23-12-2025	1+3	Il Sole 24 Ore	<i>Irpef, sanatorie, Tobin tax e pacchi: la manovra arriva al voto di fiducia (G. Trovati, M. Mobili)</i>	Primo piano
71	23-12-2025	2	Il Sole 24 Ore	<i>Investimento Tfr neo assunti con il meccanismo "life cycle" (G. Pogliotti, L. Serafini)</i>	Primo piano
72	23-12-2025	18	Il Sole 24 Ore	<i>Imprese del Piemonte, più fiducia per il 2026 (F. Greco)</i>	Primo piano
73	23-12-2025	1+8/9	Corriere Della Sera	<i>Liti sulla Manovra Salari e Authority: i ritocchi del Colle (C. Voltattorni)</i>	Primo piano
74	23-12-2025	49	Corriere Della Sera	<i>Int. a C. Capasa: "Moda, tutelare il made in Italy Ora regole chiare per le filiere" (E. Capozucca)</i>	Primo piano
75	23-12-2025	1+21	La Repubblica	<i>Int. a A. Bernini: Bernini: "Avanti su Medicina ecco le modifiche" (V. Giannoli)</i>	Primo piano
76	23-12-2025	1+19	La Repubblica	<i>C'e' Alaa Faraj tra i graziani di Mattarella (C. Vecchio)</i>	Primo piano
77	23-12-2025	6	La Repubblica	<i>Altro schiaffo alle pensioni addio a Opzione donna "Per noi non c'e' più nulla" (V. Conte)</i>	Primo piano
78	23-12-2025	11	La Repubblica	<i>Decreto armi verso l'ok restano gli aiuti militari (G. Cerami)</i>	Primo piano
79	23-12-2025	33	La Repubblica	<i>Dazi cinesi sui formaggi europei Italia e Francia le più colpite (R. Amato)</i>	Primo piano
80	23-12-2025	37	La Repubblica	<i>Tim, la conversione funziona mercato e azionisti dicono sì" (S. Bennewitz)</i>	Primo piano
81	23-12-2025	1+5	La Repubblica - Ed. Genova	<i>"Rifugiati", dormono in strada (E. Manna)</i>	Primo piano
82	23-12-2025	1+10/1	La Stampa	<i>Manovra, bufera sui lavoratori sottopagati (L. Monticelli)</i>	Primo piano
83	23-12-2025	1+14/5	La Stampa	<i>Quei fronti opposti su Askatasuna che non aiutano la Torino fragile (A. Joly)</i>	Primo piano
84	23-12-2025	6	La Stampa	<i>Decreto sulle armi, la tregua di Natale Meloni: "La pace si protegge con la forza" (F. Malfetano)</i>	Primo piano
85	23-12-2025	15	La Stampa	<i>Int. a P. Zangrillo: "Quello era un centro eversivo Non si dialoga con i violenti" (G. Ricci)</i>	Primo piano
86	23-12-2025	16	La Stampa	<i>Le grazie del Presidente (P. Sapegno)</i>	Primo piano
87	23-12-2025	26	La Stampa	<i>Dazi ai formaggi europei Dalla Cina aumenti fino al 42,7% sull'import (L. Lamperti)</i>	Primo piano
88	23-12-2025	27	La Stampa	<i>Oro, argento e platino: nuovi record I metalli preziosi Re dei mercati (C. Luise)</i>	Primo piano
89	23-12-2025	1+2/3	Il Fatto Quotidiano	<i>Mattarella manda indietro 5 norme con l'anti-povertà (M. Palombi)</i>	Primo piano
90	23-12-2025	2	Il Foglio	<i>MOBILITÀ - ANFIA E UNRAE PER DIFENDERE L'AUTO EUROPEA (A. Catapano)</i>	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
91	23-12-2025	6/7	Il Giornale	<i>Manovra, oggi primo si' Un testo concentrato su lavoratori e famiglie (G. De Francesco)</i>	Primo piano
92	23-12-2025	14/15	Il Giornale	<i>Cambio sesso, arriva la stretta: i medici zittiscono le lobby (M. Sorbi)</i>	Primo piano
93	23-12-2025	24	Il Giornale	<i>Confindustria ancora profeta di sventura Ma scorda gli scioperi (C. Conti)</i>	Primo piano
94	23-12-2025	25	Il Giornale	<i>Tim, dopo le risparmio la fase due del rilancio (M. Astorri)</i>	Primo piano
95	23-12-2025	1+7	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	<i>CONFINDUSTRIA: "CONTINUEREMO A INVESTIRE SULLA NOSTRA CAPACITA' DI FARE SISTEMA"</i>	Primo piano
96	23-12-2025	17	Il Messaggero	<i>Cina, attacco al latte e ai formaggi Ue: maxi dazi in risposta alla stretta sull'auto (F. Pacifico, G. Rosana)</i>	Primo piano
97	23-12-2025	1+2/3	La Notizia (Giornale.It)	<i>Industria in crisi Giu' l'export e la produzione (R. Malito)</i>	Primo piano
98	23-12-2025	22	Libero Quotidiano	<i>Investimenti e fiducia: l'industria non molla (S. Iacometti)</i>	Primo piano
99	23-12-2025	1+3	Secolo D'Italia	<i>Turismo record nel 2025: 476 milioni di turisti spingono il Pil (L. Albano)</i>	Primo piano
100	23-12-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Costo del lavoro, Confetra: "Le nuove tabelle ministeriali garantiscono trasparenza"</i>	Trasporti
101	22-12-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Dirigenti autotrasporto e logistica, Confetra sottoscrive il Ccnl con Manageritalia</i>	Trasporti